
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

Nr. 08.1.3-CPVA-V-611 „Skubios pagalbos 
traumų ir nelaimingų atsitikimų bei išorinių 
priežasčių atvejais infrastruktūros 
tobulinimas“  

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

Priemonei Nr. 08.1.3-CPVA-V-611 skirta 
7,089 mln. Eurų 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Pagal priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-V-611 
remiamos veiklos: 
1. efektyvaus integruotos sveikatos 
priežiūros modelio, sudarančio prielaidas 
gerinti traumų ir kitų išorinių priežasčių 
lemtų sužalojimų atvejais profilaktikos, 
diagnostikos, gydymo paslaugų 
prieinamumą ir kokybę tikslinių teritorijų 
gyventojams plėtojimas ir tobulinimas, 
apimant: 
1.1. Toksikologijos centro infrastruktūros 
modernizavimas: statinių ir (ar) patalpų 
rekonstravimas, remontas, medicinos ir kitos 
reikalingos įrangos įsigijimas;  
1.2. Nacionalinės visuomenės sveikatos 
priežiūros laboratorijos infrastruktūros 
modernizavimas: aprūpinimas laboratorine-
diagnostine įranga ir specialiaisiais 
automobiliais mėginiams transportuoti;  
1.3. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
ligoninės Kauno klinikų infrastruktūros 
modernizavimas: medicinos ir kitos 
reikalingos įrangos įsigijimas, tiesiogiai 
susijęs su skubios medicinos pagalbos 
teikimu nukentėjusiesiems nuo traumų, 
nelaimingų atsitinimų ir kitų išorinių 
priežasčių atvejais; 
1.4. stacionarinių asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų priėmimo-skubios 
pagalbos skyrių infrastruktūros 
modernizavimas: priėmimo-skubios 
pagalbos skyrių atnaujinimas (remonto, 
rekonstrukcijos darbai ir pan.), aprūpinimas 
medicinos ir kitos reikalinga įranga. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: 1. VšĮ Respublikinė Vilniaus universitetinės 
ligoninė;  
2. Nacionalinė visuomenės sveikatos 
priežiūros laboratorija; 
3. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
ligoninė Kauno klinikos; 
4. VšĮ Zarasų ligoninė, VšĮ Naujosios 
Akmenės ligoninė, VšĮ Šakių ligoninė, VšĮ 
Kupiškio ligoninė, VšĮ Kazlų Rūdos ligoninė, 
VšĮ Kalvarijos ligoninė. 
 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija   
 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Šios priemonės veiklas papildys:  
priemonės „Greitosios medicinos pagalbos ir 
pacientų transportavimo paslaugų kokybės ir 
prieinamumo gerinimas“, „Tikslinių teritorijų 
gyventojų sveikos gyvensenos skatinimas“, 
„Sveikatos priežiūros paslaugų traumų ir 
nelaimingų atsitikimų bei išorinių priežasčių 
atvejais kokybės ir prieinamumo gerinimas“, 
„Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu 
lygiu“, „Galvos smegenų kraujotakos ligų 
profilaktikos, diagnostikos ir gydymo 
paslaugų kokybės ir prieinamumo 
gerinimas“, ”Bendradarbiavimo skatinimas 
sveikatos netolygumų mažinimo srityje”. 
 

Siekiami rezultatai: Standartizuoto 0-64 m. amžiaus gyventojų 
mirtingumo sumažėjimas tikslinėse 
teritorijose dėl išorinių mirties priežasčių; 
Gyventojai, turintys galimybę pasinaudoti 
pagerintomis sveikatos priežiūros 
paslaugomis; 
Pacientai, kuriems pagerinta paslaugų 
kokybė ir prieinamumas; 
Viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas 
teikiančių įstaigų, kuriose pagerinta paslaugų 
teikimo infrastruktūra, skaičius; 
Nacionalinėje visuomenės sveikatos 
priežiūros laboratorijoje atliekamų organinių 
nuodingų medžiagų, psichoaktyvių medžiagų 
ir metalų koncentracijų  žmogaus organizmo 
biologinėse terpėse laboratorinio ištyrimo 
trukmės sumažėjimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis ar prioritetinis (palikti vieną) projektų 

atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo 
Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano, patvirtinto 
sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu 
Nr. V-815 3 priedo „Traumų ir nelaimingų atsitikimų 
profilaktikos, neįgalumo ir mirtingumo nuo išorinių 
priežasčių mažinimo srities aprašas“ nuostatas.   
 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas (veiklos ir pareiškėjai) atitinka 
Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014-2023 m. 
veiksmų plano nurodyto priedo konkrečiuose punktuose 
nurodytus tikslus, uždavinius, priemones (nustatytas 
veiklas ir projektų vykdytojus).   



• (Skaidrė išbraukiama, jei veiklos vykdomos Lietuvoje arba apribojimai pagal PAFT 411 p. 

netaikomi – Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas) 

 

• Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus vykdomos: 

• - ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems 

iš Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

• - ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

 

• Paliekamas vienas iš galimų atsakymų, vadovaujantis Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių, patvirtintų finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymo Nr. 1K-316 

„Dėl Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Projektų 

taisyklės), 411 punktu. Taip pat pateikiamas trumpas paaiškinimas, kodėl pasirenkamas 

atitinkamas atsakymas. 


